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Pakotekauppaa 
 

Suomalaiset ovat saaneet viime päivinä nauttia uudenlaisista eduista, joita ei vielä hetki sitten 

eduiksi ymmärrettykään, päinvastoin. Kysymys on tietysti näistä Putin-juustoista, Venäjä-voista, 

Norjan lohesta ja muista herkuista, joiden vienti Venäjälle on kauppapakotteiden takia kielletty. Ne 

on pakko myydä Suomessa, ja koska tarjontaa on enemmän kuin kysyntää, hinnat ovat naurettavan 

halpoja. Ihmeellistä asiassa on myös se, että kun kaupanteko kielletään, se vain yltyy ainakin 

itärajan tuntumassa olevissa kaupoissa. Kun venäläiset eivät saa ostaa lännen ihmeitä kotimaastaan, 

he rynnivät rajan yli Suomeen hamstraamaan.  

 

Tällainen tilanne osoittaa, kuinka monimuotoista maailmanmeno loppujen lopuksi on. Yleisesti 

kauhistuttava ja haitallinen asia – kuten nämä pakotteet – saattaakin osoittautua joillekuille 

onnenpotkuksi. Samantapaisia tapauksia on sattunut ennenkin. Esimerkiksi ilmastonmuutos saattaa 

olla maailmanlaajuinen katastrofi, mutta täällä pohjoisesssa ikiroudan rajoilla ilmat sen kuin 

parantuvat. Pitkään on myös murehdittu muun muassa homekouluja ja kuoppaisia maanteitä, mutta 

nyt talouslaman aikana ne ovat osoittautuneet suoranaisiksi herranlahjoiksi. Ainakin 

valtiovarainministeriö aikoo elvyttää koko maan talouden pääasiassa korjaamalla homekouluja ja 

paikkaamalla maanteiden kuoppia. Tämä mainio lamanhoitokeino kannattaa pitää mielessä, ja 

kunhan ajat tästä vähän paranevat, rakennettakoon lisää homekouluja ja kuoppateitä seuraavan 

laman varalle. 

 

Ensi hätään kuitenkin on kehitettävää pakotepolitiikassa. Pakotteita ei kannata rajata yksinomaan 

Venäjän-kauppaan, koska kohennettavaa on muuallakin. Mielenkiintoinen olisi esimerkiksi 

sellainen pakote, että Viro kieltäisi suomalaisen oluen ja viinan tuonnin. Syynä voisi olla vaikkapa 

se, että suomalaiset örvellysturistit tulevat hakemaan Virosta juuri näitä tuotteita, jotka ovat siellä 

halvempia kuin kotimaassa. Tuontikielto merkitsisi sitä, että Suomen Alkolle ja panimoille jäisi 

käsiin valtavat sammiot ylimääräistä juotavaa, joka olisi pakko myydä kotimaisille ostajille 

alennuksella ennen pilaantumista. Kun suomalaisasiakkaat saisivat juomansa kotimaasta Viron 

hinnoilla, pois jäisi turhanpäiväinen viinaralli Suomenlahden poikki, eivätkä örveltäjät enää 

häiritsisi virolaisten rauhaa. Parhaassa tapauksessa suomalaisjuomien menekki jopa nousisi, koska 

epäilemättä Suomeen ryntäisi laumoittain virolaisia viinanhamstraajia, jotka eivät enää saisi näitä 

juomaherkkuja omasta maastaan.  
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